2

Совет сельского поселения «Толбагинское»

РЕШЕНИЕ

от «29» января  2024 года 				                             № 92

с.Толбага

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Толбагинское» от 31.05.2017г. № 32 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Толбагинское»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года №2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 07 июля 2023 года №346 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», руководствуясь Уставом сельского поселения «Толбагинское», Совет сельского поселения решил:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Толбагинское» от 31 мая 2017 года № 32 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Толбагинское»:

1.1. В подпункте 3.1. пункта 1 части 1 Положения цифры «6037» заменить цифрами «6339».
1.2. Часть 1 Положения дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. К денежному содержанию лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливаются надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями:
5.1. районный коэффициент к заработной плате в размере 20% денежного вознаграждения;
5.2. процентная надбавка за стаж работы к заработной плате в размере 30% денежного вознаграждения.».

2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Толбагинское» от 10 ноября 2023 года №81 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Толбагинское» от 31.05.2017г. № 32 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Толбагинское».

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде по адресу: с. Толбага, ул. Почтовая, 20а и на официальном сайте сельского поселения «Толбагинское».
4. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]сельского поселения «Толбагинское»	          			Н.В. Решетнева